PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

Recomendado pela CAPES – Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

EDITAL nº120,

11 de junho de 2025

A Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão e  Pós-Graduação da Universidade  do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, torna
público o presente Edital que apresenta a homologação das inscrições para provimento
de uma vaga para o cargo de docente permanente, em regime de 30 horas semanais,
vinculado ao Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), nos termos do Edital
110/2025.

Art.  1º  -  Relação  das  inscrições  homologadas  e  não  homologadas  decorrentes  do
cumprimento dos requisitos expressos no Edital 110/2025 – item “2. Dos requisitos para
a vaga”.

Ordem da
inscrição CPF Inscrição

Requisito(s)
não-atendido(s)
descrito(s) no item 2. do
Edital 110/2025

1 035.xxx.xxx-66 Homologada
2 005.xxx.xxx-18 Não homologada Não atende o item f
3 070.xxx.xxx-83 Homologada
4 615.xxx.xxx-72 Homologada
5 303.xxx.xxx-31 Não homologada Não atende o item c e e.
6 088.xxx.xxx-70 Não homologada Não atende o item c e f.
7 127.xxx.xxx-39 Homologada
8 520.xxx.xxx-06 Homologada

Lages, 11 de junho de 2025.

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação